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1- OBJET

Mesurage de lisolement acoustique normalisé Dne d’un coffre de volet roulant.

2- ECHANTILLON TESTE

Demandeur : SPPF
Fabricant : SPPF
Référence commerciale : THERMOBLOC 195 ; THERMOBLOC 225

Référence échantillon du laboratoire : 16834 1A ;16834 2A; 16834 1B : 16834 2B
Date d’arrivée de I'échantillon : 05/11/19

Date de I'essai : 12/11/19 ; 13/11/19 ; 14/11/19 ; 15/11/19

3 - TEXTES DE REFERENCE

Normes Intitulés Versions

NF EN ISO Mesurage en laboratoire de I'isolation acoustique des éléments de | Novembre
10140-1 construction. Partie 1 : Régles d’application pour produits particuliers 2016

NF EN ISO Mesurage en laboratoire de I'isolation acoustique des éléments de

10140-2 construction. Partie 2 : Mesurage de l'isolation au bruit aérien Mars 2013

NF EN ISO Mesurage en laboratoire de I'isolation acoustique des éléments de

10140-4 construction. Partie 4 : Exigence et modes opératoires de mesure Mars 2013

Mesurage en laboratoire de I'isolation acoustique des éléments de

NF EN ISO _ . _ C : _
10140-5 construction. Partie 5 : Exigences relatives aux installations et Mars 2013

] appareillage d’essai

NF EN ISO | Evaluation de I'isolement acoustique des immeubles et des éléments

717-1 de construction. Partie 1 : Isolement aux bruits aériens Mai 2013

Fait & Bordeaux, le 20/01/20

Le Technicien chargé des essais Le Chargé d’essais Acoustique
V.MAURER M. SCRIMALI
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31 - CONFIGURATION N°28 : THERMOBLOC 225 + ISOLANT MELAMINE +
MASSE LOURDE SUR TRAPPE DE VISITE, FACE SUPERIEURE ET SOUS-
FACE + ENTREE D’AIR

31-1 Descriptif du produit testé

Nature de I'’échantillon : Coffre de volet roulant traversant
Demandeur : SPPF
Fabricant : SPPF

CARACTERISTIQUES Type de montage Traversant
GENERALES Dimensions du coffre en mm 1450 x 225 x 260 (I x h x p)
) - Nature PVC
Paroi supérieure —
Référence T22532
Nature PVvC
Sous-face —
Référence T22530
o Nature PVC
Trappe de visite —
Référence T22531
o Nature PVC
Paroi exterieure —
Référence T22533
Nature Acier galvanisé
Arbre —
_ Référence ZF64
Caisson
Nature ABS
Embouts —
Référence 11172701/11172801
. Nature POM
Tulipe —
Référence 11169599 /11169699
Traverse de Nature Chéne
COFFRE DE fixation Section en mm 60 x 60
VOLET ROULANT
) ) Nature PvC
Guide tablier —
Référence TB0001
Nature ABS
Caches d’extrémité —
Référence 11166201 /11166301
Nature PVvC
Longueur tablier en mm 2300
Nombre 45
Tablier Lame Référence VR0072
Dimension en mm 11 x50
) Nature Aluminium
Lame finale —
Référence 0302
Manceuvre Nature Moteur
Nature Référence Caractéristique Positionnement
Isolation Mélamine 11185299 e=25mm Contre la masse lourde
Masse Lourde | 11185399 e_: 5 mm , Contre Ia}_rappe de visite, la face
pa =10 kg/m supérieure et sous face
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Dimensions mortaise en mm 2 x(172x12)
) Fabricant ANJOS
Entrée d’air —
Référence ISOLA HY
Débit aéraulique en m3/h 6/45

31-2 Mise en ccuvre

Nature de la paroi latérale : Mur en parpaings pleins remplis de sable enduit avec du platre
sur chaque face d’épaisseur totale 350 mm

Nature de la mise en ceuvre : Le coffre est positionné sous le linteau béton du gros ceuvre.
La traverse basse du coffre est posée sur un mur magonné échancré présentant un angle

d’environ 30°

Dimensions tableau de I'ouverture d’essai : 1,45 x 0,29 m

Fixation du coffre : maintenu par le mastic Perennator

Matériau d’étanchéité entre coffre et magonnerie : Mastic Perennator

Date de mise en ceuvre de I'ouverture d’essai : 14/11/2019

Responsable de la mise en ceuvre de I'ouverture d’essai : Société FADEL

Date de mise en ceuvre de I'élément d’essai : 13/11/2019

Responsable de la mise en ceuvre de I'élément d’essai : Société SPPF

Ce document comporte 179 pages dont 3 pages d’annexes.
Sa reproduction n’est autorisée que sous la forme de fac-similé photographique intégral.
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Vue en coupe verticale de la pose dans la magonnerie
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Vue en coupe verticale de I'isolation du coffre
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31-4 Essai n°28 : Isolement acoustique normalisé Dn.e
31-4-1 Volet enroulé

Nature de I'échantillon : Coffre de volet roulant traversant

Demandeur/Fabricant : SPPF

Référence commerciale : THERMOBLOC 225

Observations : Isolant mélamine + masse lourde sur trappe de visite, face supérieure et
sous-face + entrée d’air

Poste dessal : Foues

HN*FDE : 19277

I Echantillon : 16834 2B ] A I
MN* Essai : 16834 254 R N A U I IS AN N A N N S N
Date de l'assal : 14/11/19 NP oy N SN WY RN AN Y AU EN DR IS S U DI I

Yolume salle émizsion : Tim* 70

Wolume zalls réception : 30 m* PR R AP N FRPUI R PR [ R A SR P S AP A S -

Conditions dessai | Emi. | Récep. (SR R P S S P P S P (S N s i s
T+0,2enC 195 | 200 (SR R P S S P P S P (S N s i s
H+23=n% 435 | 475 F-q-=t--t--=1--F-~f-4--F-~f-4--1t--F -~ -1--1 -

Pt5enhPa 3385 | 3388 &
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630 == 34,0 " s 0
300 == 57.3 [£3,2) P R A NN RPN R PR [ R N S R S S S S A
1000 == 386 ° wse F-H4--1+--F---4--t--+-4--+--F-4--1t--F---1--+--
1250 == 582 (67,21 t-4--1--+--4--1--t--+-4--t--F-4--1--F-1--1--t--
1600 373 1Tttt
2000 33.6 @
2500 344 1T T T I rTTrrTrTrorr-1rroro
3150 386 1T T T I rTTrrTrTrorr-1rroro
4000 303 1T T T T T T r rrrroirre
S000 == H1.8 " s 1T T T T T T r rrrroirre

Classification IS0 717-1" i B e S e e e [t My s Rl Kol s s Bt Rl
D, {C;Coll>=54(2:-7)dB 1 T

DiewtC |>= 524dB
Dot Ci [»= 47dB .

Fen Hz

[+] : Claszification bazée sur les rézultats de mesure en Laborataire

["] : Waleur minimale, lizolement mesurd ezt proche des limites de perfarmances entre parenthdses

Ce document comporte 179 pages dont 3 pages d’annexes.
Sa reproduction n’est autorisée que sous la forme de fac-similé photographique intégral.



Rapport d’essais n° 404 /19 /277 /1 du 20/01/20 Page 170 /179
Annule et remplace le rapport d’essais n°404/19/277 /1 du 19/12/19

INSTITUT TECHNOLOGIQUE

317-4-2 Volet déroulé

Nature de I'échantillon : Coffre de volet roulant traversant

Demandeur/Fabricant : SPPF

Référence commerciale : THERMOBLOC 225

Observations : Isolant mélamine + masse lourde sur trappe de visite, face supérieure et
sous-face + entrée d’air

Poste dessai : Roues

N*FDE : 19277

N Echantillon 16834 1B O A ) I
MN* Ezzai - 16834 2R3 R N A U I IS AN N A N N S N
Date de I'aszai 14/11/19 NP oy NN SN WY RN [N Y AU HN DR IS S U SR R

Volume salle émizsion : Tim? 7

Wolume zalle récaption : 30 m* P Y AP R NP QNP PN [N R R S PP S S A S
Conditions dezsai ; Emi. | Réeep. I R (S R N Uy S S P AV S PR S S S S R
T+022nC g | 200 AN R Y A A S U N PN A A ) S N MO S
H+2.52n% 495 | 475 N S I U N Y I U O IS PR N S AU N P I
P+GenhPa 9998 § 9988 &0

Fréguence Dy, - = B

en Hz endB - 7 5
100 207 TN 1
125  [= 346 * wo 1 / (ff
160 313 1 s
200 4.1 w0 A

S 5
250 373 1 .»_"__’,{__

315 AT IO N 972 0 5 A A D o O

i

400 480 ° s I S IS (N DU I N N RO N NN A A N S N
S00 481 L fjg

630 482 30 L
800 488 R RS NP NS FU U Ay SR P N M (R ) S e . -
1000 33.3 F-4--+--r-1--{1--t--F-4--t-—F+-14--t--F-1--1--1--
1250 340 F-4--t--r-{|--t--t--r-1--tr--r-1--t1t--r---1--r--
1600 341 1T 1Tttt T
2000 303 w
2500 490 T T T T r T T T r 1T
3150 31,1 T 1

4000 332 T rrrrnr1rrrorriroreo
5000 32 1 1

Classification IS0 717-1° i B S S e N e s I iy B Il Bl s B Bt S
DpewlC; Co)|>= 48(-1;-3) dB I 1

Diew+C |>= 47dB
D..g_w+'cu' == 'I'idB a

Fen Hz

[+] : Classification basée sur les résulkats de mesure en Laborataire

[ : Waleur minimale, lizelement mesurd ezt proche des limites de performances enkre parenthézes
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ANNEXE 1/ MODE OPERATOIRE

o Mesures préliminaires

Vérification de la chaine de mesure au moyen d’un calibreur positionné sur chacun
des microphones équipant les salles d’émission et de réception.

Relevés de température, d’hygrométrie et de pression atmosphérique statique dans
les deux salles d’essais.

o Acquisition des données

Mesure des niveaux de pression L1 et L2 : deux enceintes placées en salle
d’émission sont alimentées simultanément par deux générateurs de bruit rose
indépendants. Les niveaux de pressions acoustique sont mesurés simultanément en
émission et réception en procédant a une intégration spatio-temporelle pendant 64
secondes, les bras rotatifs tournant a une vitesse de 1 tour / 32s.

Mesure du bruit de fond en salle de réception : le niveau de pression acoustique du
bruit ambiant dans la salle est mesuré en procédant a une intégration spatio-
temporelle pendant 64 secondes, le bras rotatif tournant a une vitesse de 1 tour / 32s.

Mesure des durées de réverbérations en réception : Une enceinte de coin est
alimentée par un générateur de bruit rose en salle de réception. Les mesures
s’effectuent en 3 positions fixes (espacées de 120°) déterminées par les 3 cames du
bras rotatif. Deux acquisitions sont effectuées pour chaque position. Les durées de
réverbération sont obtenues en moyennant ces 6 mesures.

o Transfert des données

Les résultats sont enregistrés puis importés vers les fichiers de calculs.

Ce document comporte 179 pages dont 3 pages d’annexes.
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ANNEXE 2/ LISTE DU MATERIEL DE MESURE
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Nature Type Référence Emplacement
Microphone 4943 2329576 o
- . Salle d’émission
Préamplificateur 2669 2722757
Microphone 4943 2534036 ) _
- — Salle de réception
Préamplificateur 2669 2722758
Bras rotatif 3923 1512259 Salle d’émission
Bras rotatif 3923 2329811 Salle de réception
Source de bruit 4292 008009 Salle d’émission
Source de bruit 4292 008010 Salle d’émission
Source de bruit Pyramide FCBA.PO1 Salle de réception
Calibreur 4231 2205516 Salles d’essais
Capteur dhumidite /| £ ap 4641 STHU1030 Salles dessais
température
Capteur de pression | oy \n 4641 STHU1030 Salles d'essais
barométrique
Métre Métre a ruban METR1075 Salles d’essais
Analyseur temps réel | 3160 LAN XI 100252 Salle de contrdle
ULTRACURVE PRO A
Processeur BEHRINGER DEQ2496 Salle de contrdle
Amplificateur CROWN 3600 VZ Salle de contrdle
Logiciel d’analyse B&K PULSE V.21 PC de mesure
Fichier Excel pilotant la mesure B&K Aerien_2-V4-0.xls | PC de mesure
Fichier Excel pour le traitement des
données et I'édition des fiches de FCBA Dne V2-8.xIs PC de mesure
résultats d'essais
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ANNEXE 3 / PLAN DU POSTE D’ESSAIS
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